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VENDIM

Nr. 4 Y Date/8.05 2026

PER REVOKIMIN E LICENCES SE OPERIMIT SHOQERISE AJRORE AIR
ALBANIA SH.P.K

Bazuar né€ pikén 2/c, neni 21 t& Ligjit Nr.96/2020 ~“Kodi Ajror i Repubikés sé Shqipérisé™.
Ligjin nr. 53/2022 ** Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil™.
pikén 5, neni 10 t& Vendimit nr. 802, daté 28.12.2023 t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér
miratimin e kérkesave pér dhénien e licencés s€ operimit pér ofrimin ¢ shérbimeve ajrore.
procedurat, kriteret dhe kushtet pér refuzimin, pezullimin apo revokimin e licencés s¢
operimit”, si dhe t¢ Vendimit t& Drejtorit Ekzekutiv Nr. 46, daté¢ 18.05.2026 ~ Pér
revokimin e Certifikatés s€ Operatorit Ajror t& Operatorit “Air Albania sh.p.k™.

VENDOSA:

1. Revokimin e Licencés s¢ Operimit t&€ operatorit ajror shqiptar Air Albania sh.p.k
AL-002, daté 16.4.2019, pér shkak t& revokimit t¢ Certifikatés sé Operatorit Ajror.

2. Njoftimin e operatorit ajror Air Albania sh.p.k

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR EKZEKUTIV
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